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přknift lui lue otiuvy Jk uro riu£ik tk I

pro ietinké Sprivky vJeho druhu vvfliuji
m rychle a ťHJďie pfwivídfte mi

ám otevřeno tídnu kí(1y veřer do pil de-

váté a v neděli do pjledne tiůim o phieti
A BÍLEK & CO

Náš tudoucí okresní návladní

John W Part b jťtvukem řrmer-ský- m

a vyetovno liji v Obio Jest lynem
gtanho vysloužilce % vyitutlovt] obio-sko-

státní oormálnf koiu r Ad P

rlm usazení na zipbilé tož jest již
hezkých uřkolik rokfi stal e členem

právnické firmy Congdon Clirkion &

Hunt pozleji byl společníkem p Isaac

E Coogdona a poslrdní dobou provozo-

val prakcí naníoítatné Veškery jeho
řiny obchodní jou takého rázu ie získá-

vají si pMzně kaidébo: kdož jej má ne-

boť vždy šetří co neipečlivfji práv keždé

ho dbaje při tom zároveň práv vlaslnlch

Okrei mohl by ti gratulovat! kdyby
zvolen !yi návladním okresním nebot

jet právníkem vířným pocti vmscbop
ným i pracovitým a mteta onoho plnou
měrou bv si zasloužil

Hlas pro ného jest hlasem pro dobrou

správu a odporučtijeme jej proto co nej- -
vreleli T nřlzjiň nawhn voiiřiw__
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všemi národy Kterak možno

očekávati od zpěváků a hudební

ků pilné cvičení a studovaní Když

obecenstvo se k jejich snaze cho
vá netečně ba odmítavě? Proto

bv měl tento orvní koncert české

ho sboru hudebního býti podpo-

rován co nejvíce aby hudebníci
naši bvli povzbuzeni k další píli a

mohli se konečně důkladným cvi-

čením vyŠinouti na stanovisko

důstojné umění českého Proto

kdo Čechem upřímným po cti a
slávě jména českého bažícím při-

lož ruku k dílu aby koncert če-

ského hudebného sborij se potkal
se zdarem neiskvělejším a dodal

našim hudebníkům další posily ve

snaze po vyšinuti se na to nejvys
ší možné stanovisko umělecké

Zastav! kašel a odstraní nastuzení
Laxative Brom"-Quin!- TaMeti vylíčí n

muienliaden íteTjléťi-- H neplatíte Cena

ir Ctoa2&ceut6

— Řád Eliška Přemyslovna ř

77 ZČBJ připravuje se k uspořá-

dání skvělého plesu na sobotu 29

prosince v Sokolovně
— JiŽ za 14 dní bude v Soko-

lovně odbýván bazar zdejší české

evan obce ve prospěch zakoupení

oozemku pro kostel Naši kra

jané evan vyznání Činí všemožné

přípravy k bazaru tomu aby jej
učinili co možno uejzdařilejŠÍ

slavností připravujíce program

bohatý a zajímavý

— Wilberská mouka bílá i iitná

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln Zkuste ji a

budete jistě uspokojeni tf

— Eugen V Debs kandidát

presidenství Spojených Států na-

vržený od sociální demokracie

mluvil v Omaze 16 října Wash-

ington Hall byla posluchači na-

plněna do posledního místa kteří

vyslechli pozorně řeč Debsovu

trvající skoro tři hodiny Řečník

dokazoval že strana republikán-

ská i demokratická jsou vlastně

jednou stranou kapitalistickou

trusty pak že se na žádnou ze

stran těch neváží Mluvil o im-

perialismu a pravil že rozdíl mezi

demokraty a republikány jest v

otázce lé jen ten mají-l- i býti děl-

níci postříleni od pravidelného
voiska nebo od milice Na výtku

že se na ostrovech nabytých za

vádí vláda bez souhlasu ovláda-

ných odpověděl že celé ženské

pohlaví v zemi této nemá na vládě

podílu a jest tudíž "ovládáno také

bez souhlasu svého Hlavní tre-

sti řeči jeho bylo že poměry

hospodářské musejí býti změněny
tak aby veškeré výrobné pro-

středky náležely celku

— Na 2Q a Lake ulici ve čtvr

tek večer vyskočila kára z kolejí

a na záhybce se překotila Na

#___ tit t t
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kdežto v káře byli jen dva Kára

jedouc po svahu počala se kyma-
-

ceti a když dojela k zatáčce va

hou na zadním výstupku byla

přední kola zdvjžena a s kolejí

vyhozena Všichni 4 muži na

zádi se nalézající byli vyhozeni s

káry a potlučeni z nichž jistý

Lindsey jest poraněn nebezpečně

a konduktor si zlomil ruku

— Mayor Moores stále ještě
dostává příspěvky pro galveston-sk- é

obyvatelstvo a veškerý obnos

zde sebraných peněz dostoupí v

brzku Í9ooo Do několika ma-

lých obcí v okolí Galvestonu bylo

posláno po $100 ostatní pak za-

slány do Galvestonu Také mě-

sta Velasco a Arcola žádala may-or- a

Moorese o pomoc který zašle

$100 do Velasco a I50 do Arcoiy

ký český pfijíovní a

stavební spolek
Tímto uvědomujeme všecky po

dílníky Že přijaty jsou naše sta-

novy od státního bankovního vý-

boru co úplně vyhovující zákonům

státu Nebraska a povolují k vede

ní obchodu tomuto spolku Pra

videlná schůze odbývána bude v

síni pp Koutských na 20 a %£ ul

ve čtvrtek dne 15 listop večer v

8- - hodin Podílníci jsou žádám

bv se v plném počtu dostavili

jelikož předléhá důležité jednání

F Ztltnka FJ FUle
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tisku Dle znění zákona mají

býti dáni první na lístek kandidá

ti strany která o poslední volbě

nejvíce hlasů odevzdala a to jest
strana republikánská Pro náš

okres dáno k natisknutí 65000
hlasovacích lístků bílých na nichž

hlasování bude předsevzato a dal-

ších 65000 barevných na ukázku

pro voliče aby viděli kterak vo-

lební lístek bude vypadati a aby
se na něm cvičili pro příští hlaso-

vání Hlasovací lístek následkem

tolika různých kandidátních listin

bude notnv kus papíru 16 palců
i -

široký a 40 palců dlouhý na němž

budou všichni kandidáti ve dvou

řadách Poněvač v malých mě-

stech nemají tak veliké lisy tiskař-

ské budou asi hlasovací lístky z

největší části tištěoy v Omaze

Yeřojny koncert "české

hudby" s plesem odbývá
se v neděli 28 října v né

Vstupné osoba
25c dítky 15c

— Minulého čtvrtka dva zaKu-kle- ni

lupiči chtěli oloupiti kondu-ktor- a

Wellse na jižní 13 ulic!

kde se kára otáčí na zpáteční

jízdu V tu chvíli když na kon-dukto- ra

napřáhli své pistole s vy-

zváním aby jim vydal své peníze

bylo slyšeli kroky několika se

blížících občanů což ljpiče za

strašilo tak že se dali na útěk

aniž by Wellsovi co vzali

K vyléčeni nastuzení za den

uiivejte LaíBtUe Bromo Qulnlne Tableta
Každý lékáruik vrAti peníze iievyl6í-l- í Pud

pia E W Grove-- a un každé kraDiíoe tiK

— Ve středu min týdne odbý-

vána městská konvence republi-

kánská za účelem navržení sedmi

čekancú do rady škol=í a výsledek

jest pro nás Čechy zajímavým tím

že kandidát český p A Kment

kterýž v předvolbách v druhé

wardě oba své soupeře rozhodnou

většinou porazil nechán na suchi'

a že druhé wardě největší to

wardě co do počtu dítek na lístku

vůbec žádného zastoupení nedáno

Za porážku svou v konvenci dě-

kovat! má pan Kment některým
z Členů vlastní jeho delegace kte-

rýmž nikterak po chuti nebylo že

z předvoleb vyšel vítězně Čech a

že by Čechovi čestného místa v

radě školní dost a ti se mělo a kteří

proto potají před konvenci proti
němu pracovali a předem již se

sázeli že p Kmentoví nominace

se nedostane V konvenci na-

vrženi byli James Maynard Morris

Levy Fred Stubendorf Theodore

Johnson a J J Smith na plnou
a W- - B Christie a Geo Collins

na krátkou lhůtu — S výsledkem

konvence jižní strana města valně

sDokoiena nebvla a proto také

když seznáno že navrženci petici

míti musí aby na lístek se dostali
—odbývána totiž omylem konven-

ce o dva dny později než zákon

ustanovuje—usnešeno v pondělní
schůzi v druhé wardě p Kmenta

do pole co kandidáta Členství

rady školní postaviti a o zvolení

jeho všemi silami se pokusili —

Doufáme že krajané naši učiní

též svou povinnost a že hlasem

svým přičiní se o to aby nejenom
rlmhiS warrlř tak Hlnnhfl zanedbá

vané ale i nám Čechům opětného

zastoupení v radě školní se do

stalo
— Velkoobchodní ceny v ma-

lém Počítám za mužské Elgin

hodinty ve prachu vzdorném

pouzdře Ž5oo — A BHuber-man- n

klenotník od roku 1866

na rohu 13 a Douglas ul Oma-

ha Při posílání peněz poštou

přiložte dalších 25 ctů na výlohy

expressní 4X

— První den registrační min

čtvrtka opět ukázal že Omaha je

posud pevnou baštou strany repu-

blikánské V tento první regi-

strační den se nechalo zapsat do

seznamů voličských 10350 obča-

nů omažských a z těch se ku stra-

ně republikánské přihlásilo 5080

k demokratické 2386 k populi-stick- é

180 a k žádné straně 928

Dle toho tedy mají republikáni již

y první den registrační většinu

nade všemi ostatními stranami 1

kdyby se ti nestranní vesměs

vrhli ku straně demopopulistické
V So Omaze se nechalo registro- -

vati 2057 voličů z nichž se při-

hlásilo ku straně republikánské
872 k demokratické 1040 k po- -

pulistické 27 a beze strany 118

Ve votu Omahy se So Omabou

má strana republikánská přece

ještě nadpoloviční většinu

— Chcete-l- i si pochutnán na

vvtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 aWilliams

uliy poučte si sklenku pravého

plzeňského Lepší nenajeté v ce

lám městě— Kdo nemá rád plzeň

ské najde u něho výtečný Metiiv

ltiák a Diiáci vína dostanou zase

sklenku výborného vína Korbelo

vá a kořalky jeho neou i bitová
ní Přesvědčte se o tom ' tf

— Příští neděli předstoupí oáš

Ceskv hudební sbor poprvé prea
obecenstvo s koncertem který

poskytne každému krásný požitek

umčlecký Naše obecenstvo by si

to mělo vzíti za povinnost pod
oorovati české hudebníky v jejich

laaie tiskaři cti dobreao jména

kaiLi česká Jsme clrodm had- -

llsle 1266 jilnl 11 ul

bllle Williams

fcdel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat

TICXÁRNA pokroku západu

wmleid se v t S°9z5rr ' 7Í- -

iSifTB
M již stran m&sta vlastní krajan

V FKunol
Ao n4jilnl 13 ul

HeWétM z(Uby masa vseho_ druhu

uzenek liVímu Šunek a vůbec víeňo co

T oborWnto apadá
y
levnější než kdekoliv jinde

-

7 NAŠEHO MĚSTA

Míktrace v Omaze a v South

Omazel

V pátek 26 října a v sobotu

3 listopadu od 8 hod ráno do 9

hnA veřer budou voliči registro

váoi Každý kdo chce volit musí

býti znovu registrován

_ Není třeba vykládati uvědo

mělým českým voličům usídleným

v Omaze a So Omaze že by měli

podporovati jednomyslně kandi-

dáta do legislatury p V Bureše

kterýž jak z činnosti v národním

naíem životě je znjhao důvěry

kaidébo upřímného Čecha zaslu-

huje
sloužiti náma v zákonodárně

bude ke cti Každý občan může

nejen hlasem ale zároveň i vlivem

mezi přátely a známými svými

přispětike zvolení našeho krajana

m takové dobré slovo pronešené v

kruhu přátel má často větší účin- -

ky Bežli veliká řeč Důvěřujeme

▼ nvědomělost našich krajanů že

dokáží dne 6 listop svými hlasy:

ie "krev není voda" a po hlaso-

vaní odnesou si hrdé vědomí že

nkonali tó co kázala jim' nejen

irřanská ale zároveň i ná--
tfH — f

rodní povinnost

— Nebezpečnost našich omaž

rh ulic za doby noční zkusil

Ar THalr s Benninetonu Kráčel

' se svým aoletým synem po 16

slitá a zahnuli do uličky když tu

tmv vvskočil jakýsi člověk

bodnul lékaře do prsou a dal se
--

aa fitik
"
Mladý Blairse pustí

za otočníkem a poznav prý jejl

vřítil se k otci který byl bodnut

blízko k srdci Rána však nebyla

prfliš hluboká á Blairové nechtěli

ani aby policie útočníka stihala

Jak jeden detektiv vypátral jest

útočník příbuzným dra Blaira a

proto nechce tento proti němu

jtakročm

— Nejlepšf a nejčerstvější gro-eer-

dostanete u C F Heřmánka

Ušlo 1316 Wílliam ulice Veškeré

xboží jeho jest jakkosti prvé ceny

jsou nejnižší a obslouženi budete

Tzorně l

— Náhlou smrtí vyrván byl v

od ze soboty ni nedělí v Národ-a- f

síni z kruhu rodiny své jeden

se starých a vážených osadníků

xdejSích p W J Fanferlík vlast-

nic! gfocení na jižní 14 ulici proti
kostela sv Václava Týž zúčastnil

se v sobotu plesu skolku rytířů

st Jiří jehož členem byl a téměř

do pí! noci zaměstnán oyi proae-ie-
s

vstupenek Krátce před dva- -

BŠVtnu hodinou odebral se do

stoi aby také trochu se pobavil a
" stáří svémum vzdor pokročilému
dosud ještě milovníkem tance též

jedno si skočil Tančil téměř přes

celý kousek a po ustání hudby
mAoul ti blíže nálevny aby si

trocttt odpočinul — a více se

Zasažen byl ochrnutím

afdce a smrt dle dobrozdání při

volaného dr Svobod)' byla as

kamiitou — Náhlá smrt jeho

sposobila ovšem v naší Praze ne-ma- ii

vzrušení neboť zemřelý byt

jo všeobecně znám a pro bodrou
"
--00 povahu kaž Jým byl vážen—

mřelý narozen byl v Bobdanči

ltné Hory a do Ameriky pří-- "

?val se před 28 lety Zanechá-- '

i Manželku a šest dítek čtyry

'7 dva syny — z nichž čtyři—
-- ?ie Šonková Anna Knnco

Cipuranová a syn Frank

"rtení jsou Byl Členem

1 1 VJH spolku Janského a
"
!_i Katolické Jednoty jíž

'li členem byl— Fonřeb
i Z:i dopoledne za veli- -

tI tnimych na ka

t_
" v Ca Omaze

1 !
" '-

- 7 aeprodávim
" "

J oy nejlepší
r's Kidney Reme

vvl'IÍ nemoci ledvin

tcleíti v kříži

L!r_:enku nezl-'-- f

k iillv cácpa

ic a ctJ fossx

HAYD
kreiCcísRy W Éistjcb obleU

výprodej blanketů g
NáS plášťový odbor jest přeplněn až ke dveřím samou lácí

Něco podobného tu ještě nebylo KONEČNĚ DOŠLO—o čem jsme
vám povídali a nač jsme čekali 1700 obleku zhotovených od Čtyř

pejlepSích továrníků v New Yorku Byli více než dyfchtivi uzavříti

obchod s naším nakupovačem za hotové V New Yorku bylo teplé

počasí obchod slabý a náš nakupovač dostal tyto úplné zásoby za

svou vlastní ceou která jak vás ujišťujeme byla nižší než

kdyby koupeny byly ve kterémkoli jiném domě v Americe a budou

prodány Vám za nižší ceny než kterýkoli jiný dům v Americe se

odváží udati Továrníci jejich jsou velmi dobře známi v celých Sp
'Státech jako nejlepší v New Yorku: Conheim & Co 11 ul Ein-

stein & Schwartz 19 ulice Jasper & Lví Proadway

Jeden druh vzorových obleků jen za I4 75

Nejlepší v Americe za ty peníze Obleky překládači přilé-

hající satinem podložené se 16 řadami vyšívání látky domácí nebo

benátské vlající sukně velvetem podložené život hedvábnou pod-

šívkou Belle rukávy továrníkova výrobní cena $1500 naše cena

Vykoupení 5000 krásných

blanketů umožňuje nám

vám tu nevýhodnější koupi o níž jste kdy slyšeli

Vybeřte si z 11- -4 Šedých vložných blanketů

zvláště těžkých a velkých celovlně- - ftft QQ
ných s barevnými okraji po "vZlUU

Tyto blankety stály $400 $450 pár
PUte sl o nás podzimní cennlk Zasílán jest zdarma na venkov

Biojf za zacliovánf Ncnecbte je
zkazit) myslíce Jo tak jako tak

ziiby již budete je míti pryfi" —

Zbývající zuby jsou základem k

utvotent dokonalto chrupu utv6-léb- o

v

B-A-IUjE-

IT

ZCBSt LÉKAfe

812 Paxton Mwk 18 a Farnam

TfLKFON 1085

- - -1- Dámská obsluna

I PoStovní j

objednávky {

j
se vyfnujl ]

velice moderní výrobní cena HiS

nebo podzimních žaketů Ty jsou

OMAHA

jen
nn ohlekú každého střihu

T
~ ' ' ' 1

naše prodejní cenaj
♦

Veskrz Taffeta hedvábím podšívané obleky z Pebble Ševiotu

vlající sukně obšité Švy obruba z velvetu Belle rukávy nejlepší
-- LI t - A Virl nahfaď uumVinf € "1 r naAAn

BOSTON 8TQRE Omaha Ne&
- J L BRANDEIS 4 SONS majitelé'

Z továrních zásob dámských Živůtků za ceny dříve neslýchá-n- é

v této roční jezoně 3700 kusů celkem 700 žaketů rovně sři--
Kr ňrh tZn& nfilha iírfrh automobile vzor iirnLím llmnv vel

mi mnohé mají obrubu kožešinovou a kožešinové límce jsou zhoto- -
_ x:x:--u v lxj _ j jimveny Z Dcjjt:uiucjaivu nu yJi iutbuj ví axovb m jiauv um {tUblVKU

ti Skinners satinu zaručeny po dva roky od továrníků na prodej
nabízeny po $18 až váš výběr po Í1000

"£}Je jak vlnko perle hází
♦

ná3 shavl všech nesnáší" " '

Zpívali naši předkové a my nynt někdy po

nich' opakujem k čemuž však musíme míti

vlno Kaidý může nyní flťi víno neb je

možno obdrieti ra velkoobchodní cenu u

lil"

Při línrni zásob od Conheima & Co bvli isme nm-c- MniHti

koupi zahrnující asi 100 lehčích

skoro vesměs podsity 1 aueta DeavaDim elegantní moderní to oble-

ky hotoveny na prodej až za {12 Rozdělili jsme je na dva druhy
po $198 Podšívka stojí více

K W BARTOŠE— £
tou t9ia tini 13tá ulice

Obdržel jsem celý železniční voz známého Korbelo-

vá vína všeho druhu a proto mohu je prodávati za násle-

dující levné ceny

m

Druh I mloa

Rock vino I

Klltbtnír vlno I I SO

Žernostk vtoo I ia
iokasstsberf in
červená krselá 1 w

Port lno 1 lS
Tokajská viso I

gberry vlno I 1

300 dámských taííetovýcb živůtků a páskovým předkem a ru-

kávy mají cenu #4 50 na piodej pouze za J198
100 dětských žaketů stáří od 4 do 1 a let po J150
175 dětských žaketů ozdobených pletením velmi těžké látky

mají cenu #400 za Saoo
Pro děťátka pláštíky s prachovým peřím po 95c
Dámské vlněné Životy všech barev ceny ía50 za 95c
50 tuctů dámských Županů a vlasem ve spodu zvláště Široké

kolem kyčlí život a podšívkou ceny f 135 za 510

HllDlfffilííS
Prodávají nejvíce fotstra r Omaze

keM v Měfltě ZacUrte te a zka4 aaie tím za 10c velki klele
SecapsMfiU Je U

Proti požté


